
 
 
 
 
 

Rua Paraná 983 – Ribeirão do Pinhal/PR -  CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300   

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br 

 

PORTARIA N.º 018/2022 

 

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei. 

 

RESOLVE:  

 

NOMEAR, os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Especial de 

Licitações para realização de procedimento licitatório visando a lotação de software contendo 

os módulos de contabilidade pública, orçamento anual, plano plurianual, controle patrimonial, 

compras e licitações, controle interno, recursos humanos e folha de pagamento, controle de 

frotas, portal da transparência, tributação e dívida ativa, nota fiscal eletrônica de serviços, bem 

como para suporte técnico e operacional para utilização dos mesmos no executivo municipal, 

são eles: 

 

Presidente: Marcelo Corinth 

Membro: Jander Jean Pinheiro 

Membro: Gilson Luiz Bianchi 

 

REGISTRE-SE  

                      E  

                      PUBLIQUE-SE 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos quatro 

dias do mês de Janeiro do ano dois mil e vinte dois. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 


